PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

  28.09.2016_ № _286_     
Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської ради
від 27.05.2015 №91
З метою впорядкування роботи щодо додержання законних прав                       та інтересів захисту прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в дитячих будинках сімейного типу, відповідно                      до п.4 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року №564                         (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 №458 «Про внесення змін до Положення про дитячий будинок сімейного типу                               та Положення про прийомну сім’ю», керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Унести до рішення виконавчого комітету міської ради 27.05.2015 №91 «Про утворення дитячого будинку сімейного типу на власній житловій площі прийомної сім’ї та влаштування на спільне проживання і виховання неповнолітніх дітей» такі зміни:

1.1. Читати назву рішення в такій редакції: «Про утворення дитячого будинку сімейного типу на власній житловій площі прийомної сім’ї подружжя Хлєвних та влаштування на спільне проживання і виховання неповнолітніх дітей».

1.2. Доповнити рішення пунктом 2. такого змісту:

«2. Затвердити форму договору про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу згідно з додатком.».

1.3. Вважати пункти 2.–12. відповідно пунктами 3.–13.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Плахотніка О.О.
Міський голова







А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 28.09.2016  № 286
ДОГОВІР 

про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу 

_______________________                                 «____» _________ 20___ р. №___ 
    (населений пункт) 


____________________________________________________________________ 
          (повне найменування органу, що прийняв рішення
________________________________________________________________________________ 
          про створення дитячого будинку сімейного типу)

в особі  ________________________________________________________________________                   (посада, прізвище, ім'я, по батькові)

і батьки-вихователі    _________________________________________________________ 
                                            (прізвище, ім'я, по батькові, число, місяць, рік народження,
_______________________________________________________________________________
               паспорт, серія, номер, ким і коли виданий)
______________________________________________________________________________, 


що проживають ______________________________________________________________, 
    (адреса) 
уклали цей договір про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу, до якого влаштовуються діти на підставі відповідного рішення   ________

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
       (прізвище, ім'я, по батькові дитини, рік народження)

1. Батьки-вихователі зобов’язуються:  


1.1. Дотримуватись у роботі з дітьми вимог законодавства України про захист інтересів дітей та охорону дитинства. 


1.2. Проводити щороку медичне обстеження дітей та виконувати рекомендації лікарів-спеціалістів. 

1.3. Співпрацювати з службою у справах дітей міської ради та центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді у ході здійснення соціального супроводження дитячого будинку сімейного типу; у разі потреби звертатися до центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді у зв'язку з необхідністю залучення фахівців для вирішення проблемних питань. 


1.4. Брати участь у різних формах підвищення кваліфікації. 

1.5. Повідомляти у разі виникнення в дитячому будинку сімейного типу несприятливих умов для утримання, виховання та навчання дітей про це службу у справах дітей міської ради.

1.6. Використовувати в повному обсязі та за призначенням державну соціальну допомогу, що надається дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які виховуються в дитячому будинку сімейного типу, на   забезпечення їх повноцінного харчування, утримання, виховання, розвитку і освіти.


1.7. Сприяти установленню контактів дітей, які виховуються у дитячому  будинку сімейного типу, з кандидатами в усиновлювачі, яких направила служба у справах дітей за місцем взяття дитини на місцевий, регіональний чи централізований облік дітей, які можуть бути  усиновлені. У разі створення перешкод громадянам України в усиновленні дітей розглядається питання про  припинення дії договору з батьками-вихователями 

  1.8. Сприяти забезпеченню пріоритетного права вихованців на усиновлення. Створення батьками-вихователями перешкод у забезпеченні такого права вихованців є підставою для перегляду рішення про подальше функціонування дитячого будинку сімейного типу.


1.9. Повідомляти у разі переміщення дитячого будинку сімейного типу з однієї адміністративно-територіальної одиниці до іншої батьки-вихователі письмово службу у справах дітей міської ради про намір і причини переміщення.


1.10. Створювати належні умови для всебічного розвитку дітей, здобуття ними  освіти, підготовки їх до самостійного життя та праці. 


1.11. Забезпечувати право дітей на свободу світогляду та віросповідання.


1.12. Подати у разі прийому до дитячого будинку сімейного типу нових вихованців  службі у справах дітей міської ради довідку про доходи сім’ї за останні шість місяців без урахування державної соціальної допомоги на дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, або довідку про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату податку на доходи фізичних осіб та про відсутність податкових зобов’язань з такого податку). У разі коли середньомісячний сукупний дохід сім’ї у розрахунку на одну особу за попередні шість місяців є меншим від розміру встановленого законом прожиткового мінімуму для відповідних соціальних і демографічних груп населення, питання функціонування дитячого будинку сімейного типу  виноситься на розгляд комісії з питань захисту прав дитини.
2. Батьки-вихователі несуть відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і психічний розвиток вихованців згідно із законодавством та за діяльність дитячого будинку сімейного типу.


3. ____________________________________________________________
                                               (повне найменування органу, що прийняв рішення про
____________________________________________________________________
                                            створення дитячого будинку сімейноготипу) ____________________________________________________________________


зобов'язується: 



     3.1. Перераховувати щомісяця не пізніше ніж 20 числа на особові рахунки у банківській установі обох батьків-вихователів або виплачувати через державні підприємства поштового зв’язку державну соціальну допомогу на дітей та грошове забезпечення.


3.2. Надати при створені дитячого будинку сімейного типу, у разі наявності, службове приміщення за нормами, встановленими законодавством (користування наданим житловим приміщенням здійснюється в порядку, встановленому законодавством для користування службовими приміщеннями).


3.3. Надати за згодою сторін договору та можливості дитячому будинку сімейного типу у користування земельну ділянку для ведення садівництва та городництва поблизу місця його знаходження, а також транспортний засіб.
3.4. Вирішувати питання матеріального та фінансового забезпечення дитячого будинку сімейного типу (проведення у разі потреби поточного або капітального ремонту приміщення наданого у службове користування).  


3.5. Забезпечити соціальне супроводження дитячого будинку сімейного типу. 

     
3.6. Забезпечити щорічне безоплатне медичне обстеження дітей. 

     
3.7. Здійснювати координацію діяльності відповідних районних (міських) установ та організацій, пов'язаної із захистом прав дітей. 


4. Батьки-вихователі є законними представниками вихованців                           і захисниками їх прав та інтересів у всіх органах, установах та організаціях без спеціальних на те повноважень.
5. Діти-вихованці мають право підтримувати особисті контакти 
з батьками та близькими родичами, якщо це не суперечить їх інтересам і не заборонено рішенням суду.


6. За згодою сторін договору дитячий будинок сімейного типу може створюватися на власній житловій площі громадян.

  7. За згодою сторін цей договір може бути доповнено іншими зобов'язаннями. 
8. У разі порушення та неналежного виконання умов цього договору кожна із сторін має право звернутися до суду. 
9. Договір може бути розірваний за згодою сторін, а також: 
9.1. У разі, коли в дитячому будинку сімейного типу виникають несприятливі умови для виховання та спільного проживання дітей (тяжка хвороба батьків-вихователів, відсутність взаєморозуміння з дітьми, конфліктні стосунки між дітьми, невиконання батьками-вихователями обов’язків щодо належного виховання, розвитку та утримання дітей), повернення вихованців рідним батькам (опікуну, піклувальнику, усиновителю), досягнення дитиною повноліття, виявлення обставин щодо навмисного виведення дитини із дитячого будинку сімейного типу з метою усиновлення її іноземцями, за винятком ситуацій, коли іноземець є родичем дитини, з інших причин, передбачених договором, за рішенням суду, а також за наявності обставин, зазначених у ст.212 Сімейного кодексу України.

9.2. Коли батькам-вихователям або членам сім’ї, з якими вони проживають на спільній житловій площі, у тому числі малолітнім та неповнолітнім дітям, діагностовано глибокі органічні ураження нервової системи, алкогольну та наркотичну залежність, хворобу на СНІД, відкриту форму туберкульозу, психотичні розлади, в яких офіційно зареєстровані асоціальні прояви, нахили до насильства.

10.  Договір укладається в трьох примірниках – по одному для кожної із сторін та служби у справах дітей міської ради. Усі примірники мають однакову юридичну силу.

  11. Цей договір набирає чинності з дня його підписання.
_______________________________      ____________________________ 
         (повне найменування органу, що                                                 (прізвище, ім'я, по батькові

____________________________________         ____________________________ 
            прийняв рішення про створення                                                          батьків-вихователів)

____________________________________      ____________________________ 
        дитячого будинку сімейного типу)                                                                     

_______________________________      ____________________________ 
                                (адреса)                                                                                           (адреса)

_______________________________      ____________________________ 
                   (розрахунковий рахунок)                                                              (розрахунковий рахунок)

_______________________________                    ___________________________ 
          (прізвище, посада керівника органу)                                                                 (підпис)

______________________________                      ___________________________ 
                                 (підпис)                                                                                           (підпис) 

     М.П. 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради                                                  Т.Ж.Завгородня 

